РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МАГАЗИНСКИЙ  УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

МУНІЦИПАЛЬНИЙ

БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД "

МАГАЗИНСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ

КОМПЛЕКС" МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛIКИ КРИМ

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ

МУЭССИСЕ " МАГАЗИНКА ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ

КОМПЛЕКСИ" БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИ

ПРИКАЗ

          15.09.2021 года                                                                                    № 472

 с. Магазинка

Об утверждении графика оказания

методической помощи в использовании

в общеобразовательной организации

единой системы электронного журнала

в МБОУ Магазинский УВК

 Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжения Правительства РФ от

25.04.2011 № 729-р «Об утверждении перечня услуг, оказываемых государственными  и

муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается

государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в

реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме»,

приказов Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 08.05.2020 № 728

«О развитии цифровых технологий в сфере образования Республики Крым», от 11.06.2021 №

1015 «Об итогах реализации пилотного проекта по использованию единой системы

электронных журналов в Республике Крым в 2020/2021 учебном году», распоряжения

управления образования и молодежи администрации Красноперекопского района от 17.06.2021

№319 «Об утверждении графика оказания методической помощи в использовании

общеобразовательными организациями      единой системы электронных журналов в

Красноперекопском районе»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить график оказания методической помощи в использовании общеобразовательной

организацией единой системы электронного журнала в МБОУ Магазинский УВК

(приложение 1).

2 Заместителю директора по УР Кубишиной И.В.:

2.1. Довести до сведения педагогических работников графика оказания методической помощи в

использовании общеобразовательной организации единой системы электронных журналов.

3.1. Организовать методической помощь в использовании общеобразовательной  организацией

единой системы электронного журнала.

4.     Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                   Е.П. Лебах

С приказом ознакомлен(а):

Казмирчук Ю.А.  Жилко А.П.

Удовиченко Н.А. Еременко О.В.

Корпусова Н.Г. Никулина А.В.

Корпусова  С.В. Карачук Э.А.

Долгополова Е.И. Ягьяева Н.А.

Безух Т.Ю.  Копаница О.Н.

Дмитренко В.В. Проторенко С.П.

Ахметова М.А. Борисовская Т.В.

Киселева С.В. Мамутов С.С.

Поручник А.Н. Проторенко Л.А.

Ментарова Л.Р. Нечитайло И.Г.

Сейитджалилова А.У. Турчина Л.Ф.

Приложение 1

График оказания методической помощи в использовании общеобразовательной организацией

единой системы электронного журнала в МБОУ Магазинский УВК

№ п/п Мероприятия Сроки Ответственный

1. Оказание помощи в формировании

нормативно-правовой базы по

введению электронного журнала

Сентябрь Кубишина И.В.

2. Информирование педагогов о

проведении республиканских

мероприятий по внедрению

электронного журнала (вебинары,

семинары)

Постоянно Кубишина И.В.

3.  Заседание ШМО по оказанию

методической помощи педагогам

В течение 2021-

2022 учебного года

Кубишина И.В.,

Ахметова М.А.,

Карачук Э.А.,

Ягьяева Н.А.

4. Формирование банка данных

электронных материалов по

внедрению электронного журнала

Постоянно Кубишина И.В.

5. Информирование педагогов по

подготовке педагогических

работников ИКТ-компетентности для

работы с электронным журналом

(курсы повышения квалификации)

Сентябрь Кубишина И.В.

6.  Совещания с педагогом-психологом

по формированию психологической

готовности сотрудников

образовательной организации к

инновационной деятельности

Сентябрь Кубишина И.В.

7. Мониторинг технического оснащения

образовательной  организации

Сентябрь Дмитренко В.В.

8. Проведение обучения педагогов в

общеобразовательной  организации

В течение 2021-

2022 учебного года

Кубишина И.В.

9. Консультирование педагогов по

вопросам работы с электронным

журналом, работа «горячей линии»

Постоянно Кубишина И.В.

10.  Мониторинг работы

общеобразовательной  организации

по использованию единой системы

электронных журналов.

Ноябрь Кубишина И.В.

11. Совещания по работе с Электронным

Журналом: проблемы и перспективы

Декабрь Кубишина И.В.

12. Контроль за правильностью ведения

электронного журнала в

общеобразовательной  организации

В течение 2021-

2022 учебного года

Кубишина И.В.

14. Подготовка аналитических

материалов о работе в системе

электронного  журнала по  итогам

окончания учебного года

Май  Кубишина И.В.,

руководители ШМО

		2021-11-12T12:54:08+0300
	Лебах Елена Прокопьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью